平成 20 年 10 月 17 日

各      位
会 社 名 新立川航空機株式会社
代表者名  代表取締役社長 石戸敏雄
（コード番号 5996 東証第 2 部）
問合せ先  取締役総務部門長 筑紫賢二
（TEL．042－529－ 1111）

平成 21 年 3 月期第 2 四半期及び通期の業績予想修正に関するお知らせ

 平成 20 年 5 月 13 日に公表いたしました、平成 21 年 3 月期第 2四半期累計期間(平成 20 年 4 月 1日

～平成 20 年 9 月 30 日)及び通期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）の業績予想について、

下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

1．平成 21 年 3 月期業績予想数値の修正

(1) 平成21年3月期第2四半期累計期間(平成20年4月1日～平成20年9月30日)（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益 一株当たり四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,784 228 546 434 39 円 46 銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 1,693 361 680 447 40 円 67 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △91 133 133 13 －

増 減 率            （％） △5.1 58.4 24.4 3.1 －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 2 0 年 3 月中間期）
1,401 324 655 441 40 円 12 銭

(2) 平成21年3月期通期（平成 20年 4 月 1日～平成 21 年 3月 31 日）     （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 一株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 3,032 538 897 592 53 円 80 銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 2,985 587 944 617 56 円 10 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △47 48 46 25 －

増 減 率            （％） △1.6 9.0 5.2 4.3 －

（ご参考）前期実績

（ 平 成 2 0 年 3 月 通 期 ）
2,885 686 1,060 622 56 円 54 銭

2．修正の理由

当初第 2 四半期累計期間に予定しておりました暖房機、食器洗浄機の一部売上げが下期にずれ込

んだものの、保守的に予想しておりました売上原価の改善により、前回(平成 20 年 5 月 13 日)発表

の予想数値に比べ営業利益が増加いたしました。

また通期におきましても売上原価の見直しにより、営業利益は前回(平成 20 年 5 月 13 日)発表の

予想数値に比べ若干増加するものと予想しております。

(注)上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、今後の様々な要因

により上記予想値とは異なる結果となることがあることをご承知おきください。

以  上